

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
AB PiteEnergi
556330-9227

Räkenskapsåret
2025

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Flerårsöversikt	9
Resultaträkning koncern	11
Balansräkning koncern	12
Kassaflödesanalys koncern	14
Resultaträkning	15
Balansräkning	16
Kassaflödesanalys	18
Noter	19

Styrelsen och verkställande direktören för AB PiteEnergi avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2025.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Koncernens verksamhet består av att producera, distribuera och sälja ledningsbunden energi och bredband samt tjänster kopplade mot dessa affärer. I uppdraget ingår även att uppföra, äga och driva för verksamheten viktiga anläggningar liksom att äga och förvalta aktier i energiföretag samt bedriva annan därmed förenlig verksamhet.

I dotterbolaget PiteEnergi Handel AB sker elproduktion, handel med energi, produkter samt kundservice. Genom samordning redovisas samtliga kundfordringar i moderbolaget.

Dotterbolaget PiteEnergi Elnät AB distribuerar ledningsbunden energi samt uppför, äger och driver därav erforderliga anläggningar.

Företaget har sitt säte i Piteå.

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess utgång

Elhandel

Det volatila elpriset från de senaste åren fortsatte även under 2025. Den varierade prisutveckling beror bland annat på överföringsbegränsningar i det svenska elnätet i kombination med en bra hydrologisk balans i vattenkraften, vilket leder till överproduktion av el när det blåser och vindkraften har en hög produktion.

För elområde 1 sjönk månadsmedelpriset för 2025 till 18,4 öre per kWh från 28,7 öre per kWh för 2024. Marknadspriset på el har under året därmed legat ca 36 % lägre än föregående år och betydligt lägre än snittpriset för de senaste 10 åren. Prisvariationerna på elpriset ökar profilrisken men genomförda förbättringsåtgärder gör att profilrisken minskat.

Årets väder har varit varmare än ett normalår och fg.år vilket medfört en lägre försäljningsvolym. Elförsäljningen hamnade på 350,2 GWh (350,5 GWh).

Elproduktion

Produktionen under året har varit likt ett normalår med en total produktion om 51,9 GWh (53,7 GWh) i Sikfors kraftstation, där bolaget äger 25%.

Den småskaliga vattenkraften som bedrivs i Lillpite Kraft AB visar på betydligt lägre resultat jämfört med tidigare år, där produktionen i Råbäcken legat nere under 2024 och 2025 på grund av ett haveri på en turbin. Produktionsvolymen landar således för 2025 på 1 GWh (1 GWh). Bolaget har erhållit försäkringsersättning för den havererade turbinen som är under fortsatt reparation. Turbinen ska enligt planen tas i drift under januari 2026.

Beslut om avveckling av verksamheten i Lillpite Kraft AB togs 2017 och under 2021 beslutades att lämna in en ansökan om omprövning för moderna miljövillkor. Detta för att skapa möjlighet att ansöka om bidrag för avvecklingen från Vattenkraftens miljöfond. Ansökan om omprövning för moderna miljövillkor med begäran om rivningstillstånd lämnades in till Mark- och miljödomstolen oktober 2024 och förhandlingen kommer att genomföras i Lillpite i början av februari 2026.

Fjärrvärme

PiteEnergis fjärrvärmeleverans består till 99 % av överskottsvärme från pappersindustrin i Piteå, vilket medför ett effektivt nyttjande av miljövänlig och prisvärd värme med hög leveranssäkerhet. Andelen överskottsvärme från Smurfit Westrock ligger för 2025 på 90 % (94%) av bolagets fjärrvärmeleverans, vilket är avsevärt högre än genomsnittet i Sverige (8%). Leveranserna från SCA har ökat till 9% för helåret. Samarbetet med industrin medför extremt låga utsläpp av CO₂ i Piteå i förhållande till genomsnittet i landet för produktion av fjärrvärme. Bolagets produktionskostnader för fjärrvärme har ökat under 2024 och fortsatt under 2025 till följd av leveransproblem hos huvudleverantören av hetvatten. Planen är att problemen ska åtgärdas under underhållsstoppet i september 2026.

Försäljningen av fjärrvärme uppgick under 2025 till 243,6 GWh (257,5 GWh), vilket är betydligt lägre än under ett normalår vilket förklaras av ett ovanligt varmt år, energiindex 91%. Antalet nyanslutna kunder till fjärrvärmenätet uppgick 2025 till 13 kunder varav 5 näringsidkare.

Bredband

Antalet nyanslutningar till bredbandsnätet är under avmattnig. Bredbandsnätet i Piteå kommun är utbyggt till över 98%, resterande utbyggnad i landsbygden är helt bidragsberoende. I dagsläget är drygt 86% av potentiella kunder anslutna. Det finns således fortsatt potential att ansluta kunder som tidigare valt att inte ansluta sig, så kallade förtätningar.

Elnät

Utvecklingen i Piteå har under året påverkat elnätverksamheten positivt med ett antal större nyanslutningar för bland annat elbilsladdare. Årets transitering av el inom PiteEnergis elnät uppgick till 471 GWh (481 GWh) inklusive nätförluster. Av denna volym har 415 GWh (415 GWh) tillförts från överliggande elnät medan 56 GWh (66 GWh) inmatats från produktionsanläggningar anslutna till elnätet. Merparten av den inmatade elproduktionen utgjordes av vindkraft 51 GWh (62 GWh), medan småskalig vattenkraft svarade för 3 GWh (1 GWh).

Elnätet är under stor förändring med energilager, smarta styrsystem, fler sensorer och AI-baserade system som bland annat ska hantera den oreglerbara kraften såsom vindkraft. Elnät har fortsatt behov av relativt stora investeringar för att möta de nya behoven.

Kostnaderna ökar för att hantera säkerhetskrav, rapporteringskrav till myndigheter samt behovet av digitalisering.

Tjänster

Expansionstakten av laddbara fordon sjönk under 2024 och nyregistreringar av elbilar hamnade bara på 16 % vilket även visar sig i minskad försäljning av laddboxar. Under 2025 har nyregistreringar av elbilar åter ökat till 35% samtidigt som laddhybrider ökar, vilket även ökat bolagets försäljning av laddboxar.

Efterfrågan på solceller och energilager har under 2025 varit låg mycket beroende på lågkonjunkturen i samverkan med låga elpriser. Bolaget har beställt ett begagnat energilager till ett mycket förmånligt pris.

Batterierlager är en naturlig komponent i framtidens energisystem. Viktigaste syftet med att investera i ett batterilager är att bolaget behöver lära sig hur batterier kan nyttjas i energisystemet. Batterier kan nyttjas till att förstärka elnätet där kapaciteten är svag, kapa effektoppar, optimera elinköp och försäljning via spotprisvariationer, utföra elarbitrage, samt sälja stödtjänster.

Affärsstöd/Stab

Den påtagliga hotbilden och säkerhetskraven påverkar verksamheten påtagligt. Bolaget har under 2025 fortsatt att stärka cybersäkerheten.

Framtida behov av kompetens är stor inom många branscher vilket gör att arbetsgivarvarumärket blir allt viktigare. PiteEnergi arbetar aktivt med att vara en attraktiv arbetsgivare. Bolaget har genomfört ett tiotal rekryteringar under året med ett bra resultat.

Säkerhet

Kriget i Ukraina, USA:s minskande engagemang i Europa, samt en generellt ökad oro i omvärlden har inneburit ett fortsatt allvarligt säkerhetsläge och en hög hotbild mot Sverige och i synnerhet mot energisektorn. Bolaget genomför kontinuerligt utbildning för att höja säkerhetsmedvetandet hos personalen, samtidigt som penetrationstester genomförs och säkerhetsåtgärder vidtas.

Elhandeln, elproduktionen, elnät, fjärrvärme och bredband är alla samhällsviktiga funktioner, vilket innebär höga krav på resiliens, leveranssäkerhet och cybersäkerhet. Bolaget har under året stärkt redundansen och cybersäkerheten för att hantera den ökade hotbilden och möta nya lagkrav i cybersäkerhetslagen (CSL) samt lagen om motståndskraft hos kritiska verksamhetsutövare (LOM) vilka träder i kraft under januari 2026.

Energipolitik

Under 2025 präglades Sveriges energipolitik av en tydlig inriktning mot att säkra elförsörjningen för den pågående elektrifieringen och att skapa förutsättningar för klimatneutralitet till år 2045. Regeringen fastställde ett nytt planeringsmål som innebär att Sverige ska kunna producera minst 300 terawattimmar el år 2045, vilket är mer än en fördubbling jämfört med dagens nivå.

Under året fortsatte omställningen mot fossilfri elproduktion, och prognoser visar att andelen fossilfri el kommer att nå 99 procent senast 2028. Elpriserna sjönk jämfört med tidigare år, samtidigt som antalet timmar med negativa elpriser ökade, vilket speglar den växande andelen förnybar energi i systemet.

Kärnkraften fick en central plats i debatten och i budgeten, med kreditgarantier och forskningsanslag för att möjliggöra nya reaktorer och små modulära reaktorer (SMR). Samtidigt satsades betydande resurser på vindkraft, vattenkraftens modernisering, solenergi och utvecklingen av vätgas som energibärare. Budgetpropositionen för 2025 innehöll också stora investeringar i elnätet, elberedskap och laddinfrastruktur för el- och vätgasfordon.

Regeringens ambition att nå en bred energiöverenskommelse med oppositionen under 2025 sprack under hösten. Energiföretagen och andra branschaktörer uttryckte oro över att den osäkra politiska situationen skapar bristande handlingsutrymme för långsiktiga investeringar. Utan tydliga spelregler finns en stor risk att energibolagen inte vågar genomföra stora investeringar inom energisektorn.

Framtida utveckling

Elektrifieringen och framtidens energisystem

Det traditionella systemet med central produktion (vattenkraft, kärnkraft) fortsätter att gradvis kompletteras av ett mer distribuerat nät med förnybara energikällor som vind och sol, samt mikroproduktion hos konsumenter. Detta innebär att elflöden blir bidirektionella och mer komplexa än tidigare. I framtidens energisystem behöver elnät utforma nya villkorade elavtal där efterfrågan till del följer produktionen.

För att hantera variationer i produktion och konsumtion krävs flexibilitetstjänster, energilager och smart styrning. Digitalisering blir en nyckel med realtidsdata, kundappar för kundstyrning och automatiserade processer. Nya affärsmöjligheter skapas för energibolagen och andra aktörer. Solcellsanläggningar, energilager och laddboxar är befintliga affärer som fortsätter att växa, samtidigt som helt nya tjänster tillkommer.

Transportsektorn och industrin kommer att elektrifieras snabbt, vilket ökar effektbehovet och ställer krav på nätkapacitet. Samtidigt kopplas energisystemet ihop med andra sektorer, exempelvis genom vätgasproduktion och integrerade lösningar för värme och el.

Ett mer decentraliserat och digitaliserat energisystem ökar risken för cyberattacker. Bolaget behöver således implementera robusta säkerhetslösningar och kontinuerligt arbeta med riskhantering.

Flera oberoende utredningar visar på en fördubbling av elanvändningen till 2045 om Sverige ska lyckas nå klimatmålen samtidigt som svensk industri ska vara ledande i den nya gröna omställningen.

Stora investeringar kommer att bli nödvändiga i säkerhet, redundans, kapacitetsförstärkningar och digitalisering.

Digitaliseringen

PiteEnergi står inför en omfattande transformation där digitalisering och artificiell intelligens (AI) blir centrala verktyg för att möta framtidens krav på hållbara energisystem och ökad elektrifiering. Samhällets strukturomvandling, ökade kundkrav och nya politiska beslut driver behovet av robusta lösningar för el, värme och bredband. Digitalisering är inte längre ett val utan en förutsättning för att säkerställa leveranssäkerhet, kvalitet och flexibilitet i energisystemet. Samtidigt innebär den ökade hotbilden att informationssäkerhet och dataskydd måste prioriteras högt.

Digitalisering och AI öppnar även för nya kundnära tjänster, som realtidsdata, automatiserad styrning av laddning och värmepumpar samt optimering mot spotpris och effekttariffer. Dessa lösningar stärker kundupplevelsen och gör PiteEnergi till en motor i utvecklingen av det smarta, hållbara samhället. Genom att förutse elanvändning, simulera scenarier och optimera elnätsinfrastruktur kan PiteEnergi möta utmaningar som uppstår med fler förnybara energikällor och elbilar. AI kan också bidra till prediktivt underhåll, vilket minskar driftstopp och ökar driftsäkerheten.

Bolaget har som ambition att fortsätta växa inom området IoT genom att utöka tjänsteportföljen inom områden som mätning och styrning, smarta hem, smarta samhället och andra tjänster inom IoT. Under 2026 har bolaget som mål att utöka affären till att även omfatta privatkonsumentsegmentet.

Våra affärer

Fjärrvärme

Fjärrvärme har en strategisk nyckelroll i framtidens energisystem. Den fungerar som en effektiv avlastning för elsystemet, vilket är avgörande i en tid då elektrifieringen ökar kraftigt. Utan fjärrvärme skulle elnätets kapacitet behöva byggas ut med upp till 70 procent för att klara uppvärmningsbehovet, vilket skulle innebära enorma kostnader och risk för flaskhalsar i energiförsörjningen. Genom att utnyttja restvärme från industrin bidrar fjärrvärmen till en cirkulär ekonomi och minskar beroendet av fossila bränslen. Detta gör fjärrvärme till en av de mest klimatsmarta och resurseffektiva lösningarna för uppvärmning.

Ny teknik med smarta mätare, fler mätpunkter och artificiell intelligens (AI) möjliggör optimering av flöden och temperaturkurvor i realtid, vilket ökar verkningsgraden och minskar energiförluster. Dessutom förväntas fjärrvärmesystemen att skapa flexibilitet genom sektorkopplingar till värmepumpar och vätgaslösningar, vilket stärker systemets robusthet och gör det möjligt att lagra energi för framtida behov. Bolaget deltar i forsknings- och utvecklingsprojektet H2LABS för att bygga kompetens och bevaka framtida position inom området.

God samverkan med hetvattenleverantörer är fortsatt avgörande för stabil leverans och låga utsläpp. För att säkerställa långsiktig leveranssäkerhet krävs reinvesteringar i produktionsanläggningar och utveckling av förebyggande underhåll i nät och produktionssystem.

Internationella och nationella analyser visar att fjärrvärme kan täcka upp till hälften av EU:s värmebehov till 2050, vilket gör den till en central del av klimatomställningen. Dessutom är fjärrvärme en samhällsbärande infrastruktur som stärker krisberedskapen genom lokal och planerbar energiproduktion.

Bredband

Det finns fortsatt viss potential för förtätning av bredbandsnätet i redan utbyggda områden, samtidigt som bidragsfinansierad utbyggnad på landsbygden fortgår. Det är dock en tydlig avmattning i den generella utbyggnadstakten. Marknaden för traditionell bredbandsinfrastruktur går därmed in i en mer mogen fas, vilket innebär att affären kommer att utvecklas vidare, men i en betydligt lägre takt än tidigare. Fokus för bredbandsverksamheten skiftar från expansiv till mer förvaltande, med tonvikt på drift, leveranssäkerhet och kvalitetssäkring.

Parallellt öppnas nya möjligheter inom områden som Internet of Things (IoT). Bolaget ser en betydande potential i att utveckla IoT-affären, där uppkopplade enheter och smarta lösningar skapar värde för både privatpersoner, företag och samhälle. IoT möjliggör tjänster som energieffektivisering, smarta hem, industriell automation och uppkopplade samhällsfunktioner. Genom att kombinera befintlig nätinфраstruktur med innovativa IoT-lösningar kan bolaget skapa nya intäctsströmmar och stärka sin position som leverantör av digitala tjänster.

Sammanfattningsvis går bredbandsverksamheten mot en mer stabil och förvaltande fas, medan IoT representerar ett expansivt område med stor framtidspotential.

Elnät

Utvecklingen i Piteå har varit stark de senaste åren vilket märks då våra infrastrukturer behövs för att tillgodose behoven av bl.a. elnät. Investeringar i Sveriges elnät eskalerar, från stamnätet, via regionnäten, till det lokala nätet som PiteEnergi förvaltar. Det finns fortsatt stora behov av att öka kapaciteten för att ansluta nya industrier, företag och bostäder. Investeringarna förbättrar även leveranskvaliteten och minskar risken för störningar vid stormar och annan yttre påverkan. Risken för en framtida effektbrist i vår region är påtaglig om alla de enormt elintensiva industrier som planeras i regionen blir realiserade. Bolaget kommer under 2026 att tillsammans med regionnätsägaren skapa förutsättningar för ett mer robust elnät till Piteå med en utökning av kapaciteten.

Bolaget kommer under 2026 lägga stort fokus på att anpassa arbetsmetoder, processer och IT-system för att möta nya krav på flexibilitet och nätutveckling.

Elhandel

Ett elsystem som i allt större utsträckning baseras på förnybara energikällor, där en betydande del av produktionen är oreglerbar, kommer att präglas av ökad volatilitet och komplexitet. Sveriges integration med det europeiska elsystemet, i kombination med varierande tillgång till vindkraft och den snabba elektrifieringen av industri och transportsektorn, förstärker dessa utmaningar.

De volatila elpriserna bedöms bestå under överskådlig tid, vilket ställer höga krav på riskhantering och flexibilitet i elhandelsaffären. Bolaget kommer därför att intensifiera arbetet med att utveckla strategier som ökar kontrollen och minskar exponeringen mot prisrisker.

Framåt kommer digitalisering och artificiell intelligens att spela en avgörande roll. Genom avancerade analysverktyg, automatiserade handelsstrategier och prediktiva modeller skapas nya möjligheter att optimera portföljer, förutse marknadsrörelser och erbjuda kunder mer dynamiska och skräddarsydda lösningar.

Elhandeln går mot en framtid där snabbhet, datadriven insikt och innovativa affärsmodeller blir centrala konkurrensfördelar. Bolaget ser stora möjligheter att genom digital utveckling forma en mer robust, hållbar och kundorienterad elhandelsaffär.

Tjänsteutveckling

Bolaget ser fortsatt ökad efterfrågan inom alla affärsområden där även nya flexibilitetstjänster inom framtidens energisystem kommer att vara en tillkommande tjänst. Antalet intresseförfrågningar inom solenergi är inför 2026 på en relativt låg nivå, samtidigt som tjänster inom IoT förväntas att öka mot framförallt konsumenter.

Utvecklingen inom laddinfrastruktur förväntas att åter ta fart efter två års svacka. Detta skapar nya affärsmöjligheter och stärker bolagets position som en central aktör i omställningen mot ett fossilfritt samhälle.

Forskning och utveckling

Satsning på forskning och utveckling sker enligt vårt ägardirektiv. Även inom detta område satsar bolaget på digitaliseringen, AI, elektrifieringen och vätgas samt dess möjligheter att skapa nya tjänster och affärer för en långsiktigt hållbar ekonomi i bolaget. Samarbeten med andra parter är nödvändig för en framgångsrik utveckling.

Elproduktion

Den Nationella Planen för vattenkraftens nya miljövillkor fortsätter under 2026 efter att regeringen pausat processen sedan 2023. Krav på miljöåtgärder kommer att påverka investeringarna vid Sikfors vattenkraftverk. Omfattningen beror på vad utredningen kommer fram till och vad regeringen därefter beslutar.

Bolaget har inlämnat ansökan till Mark- och miljödomstolen (MMD) om att erhålla rivningstillstånd av den småskaliga vattenkraften i Lillpite Kraft AB. Förhandling i MMD genomförs under februari 2026.

Investeringar

Investeringsstakten har under 2025 legat på en fortsatt hög nivå vilket är i paritet med de senaste åren.

Fokus för investeringarna har legat på förstärkning och förnyelse av bredbandsnätet, elnätet och fjärrvärmenätet i syfte att upprätthålla en robust och motståndskraftig leverans. Bolaget fortsätter att investera i nya system som förbättrar övervakning av näten, samtidigt som systemen kan prognostisera kapaciteten i näten vilket gör att bolaget kan motverka framtida kapacitetsbrist.

Investeringar krävs fortsatt för att stärka redundansen och cybersäkerheten för att hantera den ökade hotbilden och nya lagkrav i cybersäkerhetslagen (CSL) samt lagen om motståndskraft hos kritiska verksamhetsutövare (LOM).

Koncernens investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 97 Mkr (98 Mkr).

Elcertifikat, utsläppsrätter och ursprungsgarantier

Elcertifikat, utsläppsrätter och ursprungsgarantier som utgör kortfristiga innehav ingår i posten Övriga fordringar och värderas enligt lägsta värdets princip. Eventuella nedskrivningar av posten belastar resultatet.

Skulder för elcertifikat, utsläppsrätter och ursprungsgarantier uppkommer i takt med försäljning (elcertifikat och ursprungsgarantier) och utsläpp (utsläppsrätter). Skulden värderas till samma värde som tilldelade och anskaffade rättigheter. Här tas även hänsyn till avtal om framtida leverans av rättigheter och möjligheten till reglering av elcertifikat genom betalning av kvotpliktsavgift.

För att täcka kvotplikten kommande år har avtal tecknats om köp av elcertifikat. Avtalade volymer till inköpspris fördelar sig på åren 2025-2027 enligt nedanstående tabell:

2025	102 tkr
2026	22 tkr
2027	<u>1 tkr</u>
	125 tkr

Hållbarhetsupplysningar

Att bidra till en god miljö är en del av PiteEnergis strategi. Företaget är miljöcertifierade enligt ISO 14001:2015. Ett certifierat miljöledningssystem bidrar till förbättrade processer och metoder för att kunna följa lagstiftningen, identifiera risker och miljöpåverkan samt sätta miljömål och mål ur ett långsiktigt perspektiv.

Moderbolaget bedriver anmälningspliktig/tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Tillståndet 2024 avser fjärrvärmeproduktionen i samtliga nät för att tidigare enbart redovisats för det centrala nätet. Utsläpp av rökgaser sker till luft vid eldning i bolagets pannor och enligt genomförda mätningar så uppfylls samtliga miljökrav.

Hållbarhetsrapport

Bolaget är inte skyldigt att upprätta en hållbarhetsrapport enligt ÄRL 6 Kap 11 § men har ändå valt att upprätta en sådan. Den upprättade hållbarhetsrapporten är avskild från årsredovisningen och finns tillgänglig på www.piteenergi.se

Ägarförhållanden

AB PiteEnergi ägs till 100% av Piteå Kommunföretag AB, 556620-0795, med säte i Piteå.

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2025	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	596 316	624 173	621 470	610 286	558 808
Rörelseresultat	94 161	88 584	85 375	78 341	77 815
Rörelseresultat efter fin. poster	88 218	83 187	79 065	74 105	74 362
Balansomslutning	1 453 249	1 434 784	1 421 512	1 408 730	1 323 772
Medelantalet anställda	117	118	121	107	100
Soliditet	55	53	51	49	50
Avkastning på totalt kapital	7	6	6	6	6
Avkastning eget kapital före skatt	11	11	11	11	12
Avkastning eget kapital efter skatt	9	9	9	9	9

Moderbolaget	2025	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	290 948	300 187	416 042	384 020	374 471
Rörelseresultat	39 500	-312 006	61 414	57 500	60 015
Rörelseresultat efter fin. poster	39 762	-310 818	56 085	53 860	57 113
Balansomslutning	951 635	959 466	1 327 172	1 282 726	1 225 472
Medelantalet anställda	64	64	100	86	81
Soliditet	46	44	52	51	51
Avkastning på totalt kapital	5	-32	4	4	5
Avkastning eget kapital före skatt	9	-73	8	8	9
Avkastning eget kapital efter skatt	7	-58	6	6	7

Förändringar i eget kapital

Belopp i tkr.

Koncernen	Aktie- kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Minoritets- intresse	Totalt
Belopp vid årets ingång	14 000	746 451	286	760 737
Årets resultat		34 137	-192	33 945
Belopp vid årets utgång	14 000	780 588	94	794 682

Moderbolaget	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	14 000	2 800	42 149	11 042	69 991
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			11 042	-11 042	0
Årets resultat				22 502	22 502
Belopp vid årets utgång	14 000	2 800	53 191	22 502	92 493

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	53 191 131
årets vinst	22 502 205
	75 693 336

disponeras så att	
i ny räkning överföres	75 693 336
	75 693 336

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalys med noter.

Koncernens Resultaträkning

Tkr

	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Nettoomsättning	2, 3, 4	596 316	624 174
Aktiverat arbete för egen räkning		10 615	10 082
Övriga rörelseintäkter	5	3 302	3 522
		610 233	637 778
Rörelsens kostnader			
Elinköp Råkraft		-150 885	-179 697
Energiinköp fjärrvärme		-89 708	-95 861
Övriga externa kostnader	6	-90 541	-93 292
Personalkostnader	7	-103 335	-97 904
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-81 601	-82 437
Övriga rörelsekostnader		-2	-2
		-516 072	-549 194
Rörelseresultat		94 161	88 584
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 416	2 473
Räntekostnader och liknande resultatposter		-6 307	-6 785
Övriga finansiella kostnader		-1 052	-1 085
		-5 943	-5 397
Resultat efter finansiella poster		88 218	83 187
Bokslutsdispositioner	8	-44 700	-41 000
Resultat före skatt		43 518	42 187
Skatt på årets resultat	9	-9 573	-9 051
Årets resultat		33 945	33 136
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		34 137	33 190
Minoritetens andel av resultatet		-192	-54

**Koncernens
Balansräkning**
Tkr

Not **2025-12-31** **2024-12-31**

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande
arbeten

10 0 0
0 0

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark

11 137 827 141 093

Maskiner och andra tekniska anläggningar

12 1 021 145 1 013 577

Inventarier, verktyg och installationer

13 27 566 28 757

Pågående nyanläggningar och förskott avseende
materiella anläggningstillgångar

14 35 110 22 883
1 221 648 1 206 310

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav

15 15 15
15 15

Summa anläggningstillgångar

1 221 663 1 206 325

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter

8 356 8 526
8 356 8 526

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

118 476 109 408

Fordringar hos koncernföretag

16 749 14 524

Fordran Piteå Kommun Koncernkonto

16 65 983 69 112

Aktuella skattefordringar

0 384

Elcertifikat

15 16

Övriga fordringar

11 223 7 858

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

17 4 000 12 536
216 446 213 838

Kassa och bank

16 6 784 6 095
6 784 6 095

Summa omsättningstillgångar

231 586 228 460

SUMMA TILLGÅNGAR

1 453 249 1 434 785

**Koncernens
Balansräkning**
Tkr

Not 2025-12-31 2024-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

**Eget kapital hänförligt till moderföretagets
aktieägare**

Aktiekapital 14 000 14 000

Annat eget kapital inklusive årets resultat 780 588 746 451

**Eget kapital hänförligt till moderföretagets
aktieägare**

794 588 760 451

Innehav utan bestämmande inflytande

Innehav utan bestämmande inflytande 94 286

Eget kapital hänförligt till minoritetsintresset 94 286

Summa eget kapital 794 682 760 737

Avsättningar

18

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 57 59

Avsättningar för uppskjuten skatt 19 179 911 176 308

Övriga avsättningar 20 5 661 3 957

185 629 180 324

Långfristiga skulder

21, 22

Skulder till kreditinstitut 240 128 240 705

Övriga skulder 5 241 7 105

245 369 247 810

Kortfristiga skulder

22

Skulder till kreditinstitut 50 500 60 000

Leverantörsskulder 56 353 73 099

Skulder till koncernföretag 44 932 41 386

Aktuella skatteskulder 335 0

Övriga skulder 57 492 50 470

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 23 17 957 20 958

227 569 245 913

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

1 453 249 1 434 784

Koncernens Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	24	88 218	83 187
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	25	83 355	83 989
Betald skatt		-5 969	-3 386
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		165 604	163 790
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager och pågående arbeten		170	-2 492
Förändring av kortfristiga fordringar		-5 738	28 469
Förändring av kortfristiga skulder		-12 544	-18 441
Kassaflöde från den löpande verksamheten		147 492	171 324
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-96 991	-98 043
Investeringar i finansiella leasingobjekt		0	-5 488
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-96 991	-103 530
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		-11 941	-8 603
Lämnat koncernbidrag		-41 000	-39 500
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-52 941	-48 103
Årets kassaflöde		-2 440	19 691
Likvida medel vid årets början		75 207	55 515
Likvida medel vid årets slut	16	72 767	75 206

Moderbolagets Resultaträkning

Tkr

	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Nettoomsättning	2, 3	290 948	300 187
Aktiverat arbete för egen räkning		2 465	2 801
Övriga rörelseintäkter	5	1 094	1 517
		294 507	304 505
Rörelsens kostnader			
Energiinköp fjärrvärme		-91 064	-96 225
Övriga externa kostnader	6, 26	-65 078	-72 807
Personalkostnader	7, 27	-59 027	-55 667
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-39 838	-42 882
Övriga rörelsekostnader		0	-348 930
		-255 007	-616 511
Rörelseresultat		39 500	-312 006
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	28	6 676	7 846
Räntekostnader och liknande resultatposter	29	-5 362	-5 573
Övriga finansiella kostnader		-1 052	-1 085
		262	1 188
Resultat efter finansiella poster		39 762	-310 818
Bokslutsdispositioner	8	-11 300	324 930
Resultat före skatt		28 462	14 112
Skatt på årets resultat	9	-5 960	-3 070
Årets resultat		22 502	11 042

Moderbolagets Balansräkning

Tkr

Not

2025-12-31

2024-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

10

0

0

0

0

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark

11

64 987

67 219

Maskiner och andra tekniska anläggningar

12

467 169

470 737

Inventarier, verktyg och installationer

13

7 681

8 219

Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

14

16 734

5 218

556 571

551 393

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

30, 31

1 300

1 300

Andra långfristiga värdepappersinnehav

15

15

15

Andra långfristiga fordringar i koncernföretag

32

160 162

170 162

161 477

171 477

Summa anläggningstillgångar

718 048

722 870

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter

8 356

8 526

8 356

8 526

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

118 476

109 449

Fordringar hos koncernföretag

33 322

39 373

Fordran Piteå Kommun - Koncernkonto

16

66 056

69 122

Övriga fordringar

4 913

4 167

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

17

2 429

5 926

225 196

228 037

Kassa och bank

16

35

33

Summa omsättningstillgångar

233 587

236 596

SUMMA TILLGÅNGAR

951 635

959 466

Moderbolagets Balansräkning

Tkr

Not

2025-12-31

2024-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

33

Bundet eget kapital

Aktiekapital

14 000

14 000

Reservfond

2 800

2 800

16 800

16 800

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

53 191

42 149

Årets resultat

22 502

11 042

75 693

53 191

Summa eget kapital

92 493

69 991

Obeskattade reserver

34

439 596

444 896

Avsättningar

18

Övriga avsättningar för pensioner och liknande
förpliktelser

57

59

Uppskjuten skatteskuld

199

176

Summa avsättningar

256

235

Långfristiga skulder

21, 22

Skulder till kreditinstitut

240 128

240 705

Summa långfristiga skulder

240 128

240 705

Kortfristiga skulder

22

Skulder till kreditinstitut

50 500

60 000

Leverantörsskulder

24 675

39 952

Skulder till koncernföretag

84 642

84 480

Aktuella skatteskulder

3 889

2 270

Övriga skulder

4 057

1 943

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

23

11 399

14 994

Summa kortfristiga skulder

179 162

203 639

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

951 635

959 466

Moderbolagets Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	24	39 762	-310 818
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	25	39 836	392 003
Betald skatt		-5 937	-3 047
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		73 661	78 138
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		171	-2 493
Förändring av kortfristiga fordringar		4 773	33 986
Förändring av kortfristiga skulder		-5 576	-4 302
Kassaflöde från den löpande verksamheten		73 029	105 329
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-45 015	-42 683
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	178 567
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		0	-170 162
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		5 000	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-40 015	-34 278
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		-10 077	-10 051
Lämnat koncernbidrag		-26 000	-39 500
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-36 077	-49 551
Årets kassaflöde		-3 063	21 500
Likvida medel vid årets början		69 156	47 656
Likvida medel vid årets slut	16	66 092	69 156

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Nettoomsättningen omfattar försäljningsintäkter från kärnverksamheten, dvs. produktion, försäljning och distribution av el, värme, bredband, elhandel, anslutningsavgifter samt andra intäkter såsom entreprenadavtal och uthyrning. Energiförsäljning intäktsredovisas vid leveranstidpunkten. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter. I koncernredovisningen elimineras koncernintern försäljning. Samtliga intäkter värderas till det belopp som influtit eller beräknas inflyta, dvs. med hänsyn till rabatter och efter avdrag för moms och energiskatter, och redovisas i posten Nettoomsättning.

Koncernredovisning

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Dotterföretag

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott och koncernbidrag läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

Intresseföretag och Gemensamt styrt företag

Som intresseföretag räknas sådana företag där företaget har ett betydande men inte bestämmande inflytande. Ett betydande inflytande anses normalt föreligga när företaget äger minst 20 % men inte mer än 50 % av rösterna i ett annat företag.

Redovisning av intresseföretag

Innehav i intresseföretag redovisas i koncernredovisningen enligt anskaffningsvärdemetoden. Metoden innebär att andelen i intresseföretag tas upp till anskaffningsvärde i balansräkningen. Erhållen utdelning från intresseföretag redovisas som intäkt i resultaträkningen.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har eliminerats i koncernresultaträkningen.

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	5 år
---	------

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	25-100 år
Markanläggningar	20-40 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-40 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-20 år

Låneutgifter

Samtliga låneutgifter kostnadsförs i den period de hänförs till och redovisas i posten Räntekostnader och liknande resultatposter.

Finansiella instrument

Allmänna principer

Finansiella instrument redovisas initialt till anskaffningsvärde vilket motsvarar instrumentets verkliga värde med tillägg för transaktionskostnader.

Kundfordringar

Kundfordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra kundfordringar.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Posten består huvudsakligen av aktier. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning redovisas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Leasingavtal

Då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med de leasade tillgångarna har övergått till leasetagaren klassificeras avtalet som finansiell leasing. Vid det första redovisningstillfället redovisas en tillgång och skuld i balansräkningen. Vid efterföljande redovisningstillfällen fördelas minimileasingavgifterna på ränta och amortering av skulden enligt effektivräntemetoden. Ränta ska fördelas över leasingperioden genom att belasta varje räkenskapsår med ett belopp som motsvarar en fast räntesats för den under respektive räkenskapsår redovisade skulden. Variabla avgifter ska redovisas som kostnad det räkenskapsår utgifterna uppkommer.

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstod. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Avsättningar

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar såsom löner, sociala avgifter, semester, bonus, bilersättningar och liknande är ersättningar som förfaller inom 12 månader från balansdagen det år som den anställda tjänar in ersättningen och kostnadsförs löpande.

Avgiftsbestämda pensionsplaner

Avgiftsbestämda pensionsplaner är planer för ersättningar efter avslutad anställning enligt vilka fastställda avgifter betalas till en separat juridisk enhet. Någon rättslig eller informell förpliktelse att betala ytterligare avgifter finns inte i de fall den juridiska enheten inte har tillräckliga tillgångar för att betala alla ersättningar till de anställda. Avgifter till avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs under det räkenskapsår de avser.

Förmånsbestämda pensionsplaner

Förmånsbestämda pensionsplaner är andra planer än avgiftsbestämda pensionsplaner. Koncernen deltar i en plan som omfattar flera arbetsgivare som klassificeras som förmånsbestämd pensionsplan men som redovisas som en avgiftsbestämd plan eftersom det inte finns tillräcklig information för att redovisa planen som förmånsbestämd.

Offentliga bidrag

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet.

I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga bidrag då villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital

Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt).

Not 2 Nettoomsättningens fördelning Koncernen

	2025	2024
Nettoomsättningen per verksamhetsgren		
Elhandel	140 619	163 558
Elproduktion	21 034	18 665
Elnät	165 441	161 012
Bredband	57 324	56 769
Fjärrvärme	181 898	182 354
Energitjänster	24 818	32 302
Övrigt	5 182	9 513
	596 316	624 173

Moderbolaget

	2025	2024
Nettoomsättningen per verksamhetsgren		
Bredband	57 324	56 769
Fjärrvärme	181 898	182 354
Energitjänster	17 534	25 168
Övrigt	4 249	6 663
Koncernintäkt	29 943	29 234
	290 948	300 188

Not 3 Inköp och försäljning mellan koncernföretag Koncernen

	2025	2024
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	1,05 %	1,07 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	9,32 %	9,83 %

Moderbolaget

	2025	2024
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	13,44 %	11,8 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	34,23 %	33,19 %

Moderföretag i den största koncernen där AB PiteEnergi är dotterföretag och koncernredovisning upprättas är Piteå Kommunföretag AB, 556620-0795, Piteå

Not 4 Rättelse av fel Koncernen

Dotterbolaget PiteEnergi Elnät har tidigare år redovisat punktskatter som del av nettoomsättningen för att sedan särredovisa punktskatterna på egen rad; avgår punktskatter. För innevarande och kommande år har denna princip ändrats och nettoomsättningen redovisas nu exklusive punktskatter.

	2025	2024
Resultaträkningen		
Nettoomsättning - Punktskatter	0	-145 637
Avgår punktskatter	0	145 637
	0	0

Not 5 Övriga rörelseintäkter Koncernen

	2025	2024
Övriga rörelseintäkter	2 423	3 365
Försäkringsersättning	723	0
Ersättning från hyresgäster	156	157
	3 302	3 522

Moderbolaget

	2025	2024
Övriga rörelseintäkter	841	1 249
Ersättning från hyresgäster	253	268
	1 094	1 517

Not 6 Arvode till revisorer Koncernen

	2025	2024
PwC		
Revisionsuppdrag	302	299
	302	299

Moderbolaget

	2025	2024
PwC		
Revisionsuppdrag	230	230
	230	230

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

**Not 7 Anställda och personalkostnader
Koncernen**

	2025	2024
Medelantalet anställda		
Kvinnor	36	37
Män	81	81
	117	118
Löner och andra ersättningar		
Löner och ersättningar till verkställande direktören	1 285	1 299
Ersättningar till styrelsen	418	401
Övriga anställda	66 923	63 367
	68 626	65 067
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	328	308
Pensionskostnader för övriga anställda	6 091	6 385
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	23 292	22 177
	29 711	28 870
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	98 337	93 937

Moderbolaget

	2025	2024
Medelantalet anställda		
Kvinnor	19	19
Män	45	45
	64	64
Löner och andra ersättningar		
Löner och ersättningar till verkställande direktören	1 285	1 299
Ersättningar till styrelsen	418	401
Övriga anställda	37 533	35 000
	39 236	36 700
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	328	308
Pensionskostnader för övriga anställda	3 399	3 640
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	13 323	12 545
	17 050	16 493
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	56 286	53 193

Vid uppsägning från företagets sida har verkställande direktören rätt till 12 månadslöner under förutsättning att ingen annan anställning påbörjats.

Vid egen uppsägning av den verkställande direktören utgår inget avgångsvederlag och uppsägningstiden uppgår till 6 månader.

Not 8 Bokslutsdispositioner Koncernen

	2025	2024
Lämnade koncernbidrag	-44 700	-41 000
	-44 700	-41 000

Moderbolaget

	2025	2024
Lämnade koncernbidrag	-16 600	-26 000
Skillnad bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	14 900	355 730
Årets avsättning till periodiseringsfond	-9 600	-4 800
	-11 300	324 930

Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt Koncernen

	2025	2024
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-5 969	-3 386
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-3 604	-5 665
Totalt redovisad skatt	-9 573	-9 051

Avstämning av effektiv skatt

	2025	2024
	Belopp	Belopp
Redovisat resultat före skatt	43 518	42 187
Skatt enligt gällande skattesats	-8 965	-8 691
Ej avdragsgilla kostnader	-132	-253
Ej skattepliktiga intäkter	15	18
Fg. års skattemässiga underskott	492	334
Årets skattemässiga underskott	-984	-460
Skattemässiga avskrivningar byggnader	780	780
Bokf.mässiga avskrivningar på byggnader	-665	-665
Temporära skillnader uppskjuten skatt	-114	-114
Redovisad effektiv skatt	-9 573	-9 051

Moderbolaget

	2025	2024
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-5 937	-3 047
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-23	-23
Totalt redovisad skatt	-5 960	-3 070

Avstämning av effektiv skatt

	2025		2024	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		28 462		14 112
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-5 863	20,60	-2 907
Ej avdragsgilla kostnader		-100		-174
Ej skattepliktiga intäkter		3		11
Skattemässiga avskrivningar byggnader		483		483
Bokf.mässiga avskrivningar byggnader		-460		-460
Temporära skillnader uppskjuten skatt		-23		-23
Redovisad effektiv skatt	20,94	-5 960	21,75	-3 070

Not 10 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 829	2 829
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 829	2 829
Ingående avskrivningar	-2 829	-2 725
Årets avskrivningar	0	-104
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 829	-2 829
Utgående redovisat värde	0	0

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 829	2 829
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 829	2 829
Ingående avskrivningar	-2 829	-2 725
Årets avskrivningar	0	-104
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 829	-2 829
Utgående redovisat värde	0	0

Not 11 Byggnader och mark Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	221 795	221 795
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	221 795	221 795
Ingående avskrivningar	-78 284	-75 017
Årets avskrivningar	-3 267	-3 267
Utgående ackumulerade avskrivningar	-81 551	-78 284
Ingående nedskrivningar	-2 418	-2 418
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-2 418	-2 418
Utgående redovisat värde	137 826	141 093

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	102 550	102 780
Försäljningar/utrangeringar	0	-230
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	102 550	102 550
Ingående avskrivningar	-35 331	-33 099
Årets avskrivningar	-2 232	-2 232
Utgående ackumulerade avskrivningar	-37 563	-35 331
Utgående redovisat värde	64 987	67 219

Not 12 Maskiner och andra tekniska anläggningar Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 257 395	2 163 846
Inköp	64 744	83 804
Försäljningar/utrangeringar	0	-116
Omklassificeringar	20 131	16 454
Erhållna bidrag	-4 609	-6 593
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 337 661	2 257 395
Ingående avskrivningar	-1 241 541	-1 167 690
Försäljningar/utrangeringar	0	116
Årets avskrivningar	-72 698	-73 967
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 314 239	-1 241 541
Ingående nedskrivningar	-2 277	-2 277
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-2 277	-2 277
Utgående redovisat värde	1 021 145	1 013 577

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 118 455	2 073 882
Inköp	32 441	37 362
Försäljningar/utrangeringar	0	-1 001 844
Omklassificeringar	4 540	15 649
Erhållna bidrag	-4 609	-6 593
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 150 827	1 118 456
Ingående avskrivningar	-647 717	-1 100 601
Försäljningar/utrangeringar	0	491 700
Årets avskrivningar	-35 941	-38 817
Utgående ackumulerade avskrivningar	-683 658	-647 718
Utgående redovisat värde	467 169	470 738

Not 13 Inventarier, verktyg och installationer Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	85 503	75 475
Inköp	4 499	14 743
Försäljningar/utrangeringar	-317	-4 000
Erhållna bidrag	0	-715
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	89 685	85 503
Ingående avskrivningar	-56 746	-54 285
Försäljningar/utrangeringar	265	2 638
Årets avskrivningar	-5 638	-5 099
Utgående ackumulerade avskrivningar	-62 119	-56 746
Utgående redovisat värde	27 566	28 757

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	43 666	59 917
Inköp	1 128	2 435
Försäljningar/utrangeringar	0	-17 971
Erhållna bidrag	0	-715
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	44 794	43 666
Ingående avskrivningar	-35 446	-50 129
Försäljningar/utrangeringar	0	16 412
Årets avskrivningar	-1 667	-1 729
Utgående ackumulerade avskrivningar	-37 113	-35 446
Utgående redovisat värde	7 681	8 220

**Not 14 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar
Koncernen**

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående nerlagda kostnader	22 883	27 221
Under året nedlaga kostnader	32 358	12 292
Under året genomförda omfördelningar	-20 131	-16 454
Fördelat till kostnad	0	-175
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	35 110	22 884
Utgående redovisat värde	35 110	22 884

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående nerlagda kostnader	5 218	26 410
Under året nedlaga kostnader	16 056	10 195
Under året genomförda omfördelningar	-4 540	-15 649
Fördelat till kostnad	0	-175
Försäljningar & uttrangeringar	0	-15 563
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	16 734	5 218
Utgående redovisat värde	16 734	5 218

**Not 15 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen**

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 615	7 615
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 615	7 615
Ingående nedskrivningar	-7 600	-7 600
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-7 600	-7 600
Utgående redovisat värde	15	15

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 615	7 615
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 615	7 615
Ingående nedskrivningar	-7 600	-7 600
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-7 600	-7 600
Utgående redovisat värde	15	15

**Not 16 Likvida medel
Koncernen**

	2025-12-31	2024-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	6 784	6 095
Tillgodohavanden på koncernkonto	65 983	69 112
	72 767	75 207

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	35	33
Tillgodohavanden på koncernkonto	66 056	69 122
	66 091	69 155

**Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen**

	2025-12-31	2024-12-31
Förutbetalda försäkringspremier	251	449
Förutbetalda kostnader	2 099	2 424
Upplupna intäkter	1 650	9 664
	4 000	12 537

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Förutbetalda försäkringspremier	230	429
Förutbetalda kostnader	1 909	2 044
Upplupna intäkter	290	3 452
	2 429	5 925

**Not 18 Övriga avsättningar för pensioner & liknande förpliktelser
Koncernen**

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående balans	59	43
Nya avsättningar	0	16
lanspråktaget belopp	-2	0
	57	59

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående balans	59	43
Nya avsättningar	0	16
lanspråktaget belopp	-2	0
	57	59

**Not 19 Uppskjuten skatteskuld
Koncernen**

	2025-12-31	2024-12-31
Uppskjuten skatt på obeskattade reserver	176 308	170 643
Uppskjuten skatt på temporära skillnader	3 603	5 665
Belopp vid årets utgång	179 911	176 308

**Not 20 Övriga avsättningar
Koncernen**

	2025-12-31	2024-12-31
Avvecklingsåtgärder		
Belopp vid årets ingång	3 957	3 957
Årets avsättningar	1 704	0
	5 661	3 957

**Not 21 Långfristiga skulder
Koncernen**

	2025-12-31	2024-12-31
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	50 000	60 000
	50 000	60 000

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	50 000	60 000
	50 000	60 000

Not 22 Skulder som avser flera poster Koncernen

Koncernens lån om 297 508 Tkr redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2025-12-31	2024-12-31
Långfristiga skulder		
Skulder till kreditinstitut	240 000	240 500
Övriga långfristiga skulder	5 369	7 310
	245 369	247 810
Kortfristiga skulder		
Skulder till kreditinstitut	50 500	60 000
Övriga skulder	1 639	2 231
	52 139	62 231

Moderbolaget

Företagets lån om 290 628 Tkr redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2025-12-31	2024-12-31
Långfristiga skulder		
Skulder till kreditinstitut	240 000	240 500
Övriga långfristiga skulder	128	205
	240 128	240 705
Kortfristiga skulder		
Skulder till kreditinstitut	50 500	60 000
	50 500	60 000

Not 23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Koncernen

	2025-12-31	2024-12-31
Upplupna räntekostnader	693	544
Upplupna löner	495	520
Upplupna semesterlöner	4 199	4 098
Upplupna sociala avgifter	5 978	5 829
Övriga poster	6 592	9 968
	17 957	20 959

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Upplupna räntekostnader	693	544
Upplupna löner	150	160
Upplupna semesterlöner	2 385	2 321
Upplupna sociala avgifter	3 253	3 199
Övriga poster	4 918	8 771
	11 399	14 995

**Not 24 Räntor och utdelningar
Koncernen**

	2025-12-31	2024-12-31
Erhållen ränta	1 416	2 473
Erlagd ränta	-7 359	-7 870
	-5 943	-5 397

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Erhållen ränta	6 676	7 846
Erlagd ränta	-6 414	-6 658
	262	1 188

**Not 25 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncernen**

	2025-12-31	2024-12-31
Avskrivningar	81 601	82 437
Kostnadsförda förrådsmaterial	0	175
Förändring pensionsskuld	-2	16
Förändring sålda leasingobjekt	52	1 361
Avsättning avvecklingsskuld	1 704	0
	83 355	83 989

Moderbolaget

	2025-12-31	2024-12-31
Avskrivningar	39 838	42 882
Kostnadsförda förrådsmaterial	0	175
Förlust vid utrangering av anläggningstillgångar	0	348 930
Förändring pensionsskuld	-2	16
	39 836	392 003

**Not 26 Leasingavtal
Moderbolaget**

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 3 648 tkr (3 519).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2025	2024
Inom ett år	1 825	2 612
Senare än ett år men inom fem år	5 266	7 335
	7 091	9 947

Not 27 Styrelseledamöter och ledande befattningshavare Moderbolaget

Gemensamt med dotterbolagen

	2025	2024
Antal styrelseledamöter		
Kvinnor	4	4
Män	4	4
	8	8
Närvaro vid styrelseuppdrag		
Torgny Långström	7	8
Gunnar Lundkvist	6	8
Christina Sandkvist	3	8
Agnetha Eriksson	6	6
Kata Nilsson	5	8
Anders Nordin	3	5
Åsa Nordmark	5	7
Ulf Sjödin	4	7
Hanna Bergstedt	2	0
Kjell Johansson	4	0
	45	57
Antal verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare		
Kvinnor	2	2
Män	5	5
	7	7

Not 28 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter Moderbolaget

	2025	2024
Ränteintäkter från koncernföretag	5 426	5 706
Övriga ränteintäkter	1 250	2 140
	6 676	7 846

Not 29 Räntekostnader och liknande resultatposter Moderbolaget

	2025	2024
Räntekostnader till koncernföretag	-14	-72
Övriga räntekostnader	-5 348	-5 501
	-5 362	-5 573

**Not 30 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	5 324	5 324
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 324	5 324
Ingående nedskrivningar	-4 024	-4 024
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-4 024	-4 024
Utgående redovisat värde	1 300	1 300

**Not 31 Specifikation andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde	
PiteEnergi Handel AB	100	100	5 000	100	
Lillpite Kraft AB	91,5	91,5	17 192	0	
PiteEnergi Elnät AB	100	100	10 000	1 200	
				1 300	

	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat
PiteEnergi Handel AB	556527-9964	Piteå	14 869	219
Lillpite Kraft AB	556218-4928	Piteå	1 105	-2 260
PiteEnergi Elnät AB	556245-9825	Piteå	80 108	35

**Not 32 Andra långfristiga fordringar
Moderbolaget**

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	170 162	0
Tillkommande fordringar	0	170 162
Avgående fordringar	-5 000	0
Omklassificeringar	-5 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	160 162	170 162
Utgående redovisat värde	160 162	170 162

**Not 33 Antal aktier och kvotvärde
Moderbolaget**

Namn	Antal aktier	Kvot- värde
Antal A-Aktier	140 000	100
	140 000	

Alla aktier har samma rätt till utdelning och återbetalning av insatt kapital samt motsvarar en röst på bolagsstämman.

**Not 34 Obeskattade reserver
Moderbolaget**

	2025-12-31	2024-12-31
Ackumulerade överavskrivningar	421 696	436 596
Periodiseringsfond 2023	3 500	3 500
Periodiseringsfond 2024	4 800	4 800
Periodiseringsfond 2025	9 600	0
	439 596	444 896

**Not 35 Ställda säkerheter
Moderbolaget**

Inga

**Not 36 Eventualförpliktelser
Koncernen**

	2025-12-31	2024-12-31
Eventualförpliktelser avseende offentliga bidrag	508	6 872
Kapitaltäckningsgaranti dotterbolag	2 000	0
	2 508	6 872

Moderbolaget

Bolaget har under året emottagit återbetalningskrav avseende överfakturering, något man bestridit. Risken för realisering av kravet bedöms som låg och eventuellt utfall skulle inte vara av finansiell väsentlig betydelse.

	2025-12-31	2024-12-31
Eventualförpliktelser avseende offentliga bidrag	508	6 872
Kapitaltäckningsgaranti dotterbolag	2 000	0
	2 508	6 872

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsstämman 2026 - 05 -12 för fastställelse.

Årsredovisningen beslutades 2026-01-30

Piteå

Underskriven den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Hanna Bergstedt
Ordförande

Christina Sandkvist

Agnetha Eriksson

Torgny Långström

Gunnar Lundkvist

Åsa Nordmark

Ulf Sjödin

Kjell Johansson

Jörgen Andersson-Strand
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Johan Wirén
Auktoriserad revisor

Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Namn: Jörgen Andersson-Strand

Datum: 2026-02-26 09:12

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

D18FCFD08A9745361FBBF84D6B3AD3D68B7629C30F1A792F9F7AE65A7514E511

Namn: Hanna Bergstedt

Datum: 2026-02-26 09:13

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

D18FCFD08A9745361FBBF84D6B3AD3D68B7629C30F1A792F9F7AE65A7514E511

Namn: Christina Sandkvist

Datum: 2026-02-26 09:04

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

D18FCFD08A9745361FBBF84D6B3AD3D68B7629C30F1A792F9F7AE65A7514E511

Namn: Agnetha Eriksson

Datum: 2026-02-26 09:08

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

D18FCFD08A9745361FBBF84D6B3AD3D68B7629C30F1A792F9F7AE65A7514E511

Namn: Torgny Långström

Datum: 2026-02-26 09:11

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

D18FCFD08A9745361FBBF84D6B3AD3D68B7629C30F1A792F9F7AE65A7514E511

Namn: Gunnar Lundkvist

Datum: 2026-02-26 09:20

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

D18FCFD08A9745361FBBF84D6B3AD3D68B7629C30F1A792F9F7AE65A7514E511

Namn: Åsa.B Nordmark

Datum: 2026-02-26 09:10

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

D18FCFD08A9745361FBBF84D6B3AD3D68B7629C30F1A792F9F7AE65A7514E511

Namn: Ulf Sjödin

Datum: 2026-02-26 09:17

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

D18FCFD08A9745361FBBF84D6B3AD3D68B7629C30F1A792F9F7AE65A7514E511

Namn: Kjell Johansson

Datum: 2026-02-26 09:18

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

D18FCFD08A9745361FBBF84D6B3AD3D68B7629C30F1A792F9F7AE65A7514E511

Namn: Johan Erik Wirén

Datum: 2026-02-26 22:55

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

D18FCFD08A9745361FBBF84D6B3AD3D68B7629C30F1A792F9F7AE65A7514E511
